
ỦY BAN NHÂN DÂN  

HUYỆN TRIỆU SƠN 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
          

 

 Số:            /QĐ-UBND 

 
 

    
 

Triệu Sơn, ngày     tháng      năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Đoàn giám sát khai thuế đối với các doanh nghiệp  

có hoạt động khai thác khoáng sản trên địa bàn huyện Triệu Sơn 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRIỆU SƠN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14 ngày 13/6/2019; Luật sửa đổi 

bổ sung một số điều Luật quản lý thuế và các văn bản hướng dẫn thi hành; 

Căn cứ Quyết định số 5040/QĐ-UBND ngày 14/12/2018 của UBND tỉnh 

Thanh Hóa về việc phê duyệt đề án giám sát khai thuế đối với các doanh nghiệp 

có hoạt động khai thác khoáng sản trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa; 

Căn cứ Chỉ thị số 06/CT-UBND ngày 02/5/2019 của Chủ tịch UBND tình 

Thanh Hóa về việc tập trung thực hiện một số giải pháp đảm bảo hoàn thành 

vượt mức dự toán thu ngân sách nhà nước năm 2019 và những năm tới; 

Căn cứ Quyết định số 1274/QĐ-UBND, ngày 30/3/2022 của Ủy ban nhân 

dân huyện Triệu Sơn về việc thành lập Ban chỉ đạo thu ngân sách nhà nước và 

thu hồi nợ đọng thuế trên địa bàn huyện Triệu Sơn; 

Theo đề nghị của Chi cục trưởng Chi cục Thuế khu vực Triệu Sơn - Nông 

Cống, Trưởng các phòng, ngành liên quan. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Đoàn giám sát khai thuế đối với các doanh nghiệp có 

hoạt động khai thác khoáng sản, trên địa bàn huyện, gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Ông Vũ Bá Thành, Chi cục trưởng Chi cục Thuế khu vực Triệu Sơn – 

Nông cống , Trưởng đoàn; 

2. Ông Nguyễn Anh Tuấn, Đội trưởng Đội Thuế , Phó trưởng đoàn; 

3. Ông Trịnh Văn Cường, Phó Đội trưởng Đội Thuế, Phó trưởng đoàn; 

4. Ông Lê Nguyên Chiến, Đội Trưởng Đội Thuế, Phó trưởng đoàn;  

5. Ông Vũ Ngọc Văn, Đội trưởng Đội CSĐT tội phạm KT-MT-MT, Công 

an huyện Triệu Sơn, Thành viên 

6. Ông Nguyễn Hữu Kiệm, Chuyên viên phòng TN & MT huyện Triệu 

Sơn, Thành viên 

7. Bà Nguyễn Thị Đào, Công chức Phòng thanh tra huyện Triệu Sơn, 

Thành viên; 

8. Bà Hoàng Thị Hà, Kiểm soát viên Đội QLTT số 06, Thành viên; 



2 

9. Ông Nguyễn Ngọc Dũng, Phó Đội trưởng Đội thuế, Thành viên; 

10. Chủ tịch UBND các xã, thị trấn có các mỏ khoáng sản 

Điều 2. Đoàn kiểm tra, giám sát có nhiệm vụ:  

- Kiểm tra, giám sát khai thuế đối với các doanh nghiệp có hoạt động khai 

thác khoáng sản trên địa bàn huyện năm 2022; thực hiện Kế hoạch số 824/KH-

UBND huyện ngày 23/4/2019 của UBND huyện; Giải quyết, tổng hợp các 

vướng mắc trong quá trình triển khai, thực hiện chế độ báo cáo kết quả kiểm tra, 

giám sát về UBND huyện theo quy định. 

- Qua kiểm tra, giám sát đề xuất với Ban chỉ đạo thu NSNN và thu nợ 

đọng thuế huyện những giải pháp để đảm bảo thu đúng, thu đủ, thu nộp kịp thời 

vào NSNN các khoản thuế, phí theo đúng quy định.    

Điều 3. Giao Chủ tịch UBND các xã, thị trấn phối hợp công tác với Đoàn 

kiểm tra, giám sát khai thuế đối với các doanh nghiệp có hoạt động khai thác  

khoáng sản trên địa bàn huyện năm 2022; Chi cục Thuế Khu vực Triệu Sơn- 

Nông Cống  chỉ đạo các Tổ, Đội thuế phối hợp Đoàn kiểm tra giám sát trong các 

công việc được giao. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế 

Quyết định số 4323/QĐ-UBND ngày 17/8/2021 của Chủ tịch UBND huyện. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng phòng Tài Chính - 

Kế hoạch huyện; Chi cục trưởng Chi cục Thuế Khu vực; Thủ trưởng các ngành 

có liên quan; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

Nơi nhận:     

- Như Điều 3 ỌĐ; 
- Thường trực Huyện ìty, HĐND huyện (B/c); 

- Các đồng chi uv BTV huyện ủy (Chi đạo T/hiện); 

- Các đống chí HUV phụ trách cơ sờ (Chi đạo r/híện): 

- Đảng ủy, UBND các xả, thị trân (T/hiện); 

- Các phòng, ngành, đơn vị liên quan(T/hiện); 

- Lưu: VT, CCT  

      CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

       Vũ Đức Kính 
 

 


		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-03-31T21:55:22+0700


		2022-04-01T09:10:15+0700


		2022-04-01T09:10:28+0700


		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-04-01T09:10:45+0700




